２０２５年９月１８日

ビジネスバンキング（外国為替サービス）
外国送金依頼書サービス   利用者各位

京都信用金庫

外国送金の新規格（ＩＳＯ２００２２）移行に関するご留意事項

平素は、当金庫の外国為替取引をご利用いただき誠にありがとうございます。
外国送金に使用する電文形式が国際標準規格（ＩＳＯ２００２２）へ移行されるこ

とに伴い、当金庫では２０２５年１０月２０日（月）に新規格の外国送金フォーマッ
トへ移行いたします。
「ビジネスバンキング（外国為替サービス）」、「外国送金依頼書作成サービス」をご

利用のお客様におかれましては、２０２５年１０月２０日（月）以降を送金希望日と
するお取引について、２０２５年９月２２日（月）より新フォーマットによる申込（先
日付申込）を開始しますのでお知らせいたします。

記

１．移行スケジュール
  「ビジネスバンキング（外国為替サービス）」、「外国送金依頼書作成サービス」とも

に同一スケジュールです。

２．ご留意事項
 「先日付申込」は新フォーマットでのお申込となるため、現行の送金依頼画面とは
 入力いただく項目が異なります。
現行フォーマットの送金依頼画面から送金希望日を１０月２０日以降とする「先日付
申込」をご依頼いただいた場合はエラーとなり、申込を完了できませんのでご注意く
ださい。

日程（２０２５年）  ９月２２日～（先日付申込開始）  １０月２０日～

・ビジネスバンキング
（外国為替サービス）
・外国送金依頼書作成
サービス

送金希望日が１０月１７日まで

従来の規格での入力・受付

送金希望日が１０月２０日以降

新規格での先日付申込・受付

新規格での
入力・受付

「京信ビジネスバンキング（外国為替サービス）」をご利用のお客様

・「先日付申込」は、『トップ画面  ＞  仕向送金（ＩＳＯ２００２２移行）＞  送金依
 頼』よりご依頼ください。
詳しくは、同サービスページ内の「操作マニュアル」をご確認ください。

・「先日付申込」では、現行フォーマットの過去取引について複写作成機能はご利用
いただけません。
ご利用を継続される過去取引データについては、１０月１７日（金）までに現行
フォーマットでのテンプレート保存と新フォーマット・テンプレートへの移行作
業をお願いいたします。

「外国送金依頼書作成サービス」をご利用のお客様

・「先日付申込」は『当金庫ホームページ  ＞「外国送金依頼書作成サービス」>
２０２５年１０月２０日（月）以降」ボタン』よりご依頼ください。
詳しくは、同サービスページ内の「外国送金依頼書作成サービス操作マニュアル」
をご確認ください。

・「先日付申込」では、現行フォーマットの二次元コード（スマートフォン・タブレ
ットをご利用の方）および CSV ファイル（パソコンをご利用の方）はご利用いた
だけません。
２０２５年１０月２０日（月）以降を送金希望日とするお申込時に、新たに二次
元コードまたは CSV ファイルを取得いただくことで、次回以降に過去取引データ
の呼び出し機能をご利用いただけます。

以上

https://www.kyoto-shinkin.co.jp/b-bank/foreignexchange/#sec4
https://www.kyoto-shinkin.co.jp/business/support/foreign-remittance/
https://www.kyoto-shinkin.co.jp/business/support/foreign-remittance/#sec4
https://www.kyoto-shinkin.co.jp/business/support/foreign-remittance/#sec4